
主催：一般社団法人吉備医師会	 ／	 共催：岡山県学校保健会総社支部	

吉備医師会主催	
乳幼児健診・学校保健・小児診療のための研修会	 のご案内	 	
	

「小児の視力と色覚異常について」	
	

謹啓	 	

	 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。3 歳時健診で

の弱視のすり抜けや、学校保健における色弱の問題など、近年、小児の眼科的問題点が取

り上げられる機会が多くなっています。そこで、この度、川崎医科大学総合医療センター

眼科の長谷部聡先生をお招きして、小児期の眼科的な諸問題についてお話しいただく事と

なりました。	

	 ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上

げます。	 	

謹白	

	

日	 時	：	2017 年 11 月 9 日（木）	 	 	 19：00～21：00	
場	 所	：	吉備医師会館	 （総社市中央 6丁目 6-102	 TEL	0866-93-5976）	
	

特別講演	
司会	 杉本	学先生	 すぎもと眼科医院	 院長	

講師		川崎医科大学総合医療センター眼科	 	 長谷部	 聡部長（教授）	 	

																				「小児の視力と色覚異常について」	

	

主催/共催	 一般社団法人	 吉備医師会/岡山県学校保健会総社支部	

対象	 吉備医師会会員、養護教諭、保健師等	

	

申し込み	 10 月 31 日(火)までに FAX でお申し込み下さい。	

◎日本医師会の生涯教育講座（1.5 単位）認定	

	

＊質問を事前に FAX でお受けします。ご質問が御座いましたらご記入ください。また質問

の有無に関わらず、出欠の意向も併せて FAX にてご連絡いただければ幸いです。	

質問内容	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

	

御	 	 出	 	 席	 	 ／	 	 御	 	 欠	 	 席	

	

施設名・氏名	

	

吉備医師会館：FAX	 0866-92-3979	


